様式第１号（第６条関係）

(表)

米原市中学生部活動用具等購入補助金交付申請書兼請求書

※振込先については、正確に記入し再度確認をしてください。

振込先（申請者）

（　裏面も必ず記入してください。　）

 米　原　市　長　　様

　米原市中学校入学支援金交付要綱第６条の規定により、以下のとおり米原市中

学生部活動用具等購入補助金交付を申請し、市の交付決定額に基づき請求します。

　令和７　年　１１　月　２１　日

申
請
者(

保
護
者)

住 所

〒　５２１　―　８５０１

米原市米原１０１６番地

 ふりがな 　まいばら　たろう

氏 名 米原　太郎　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○印

 対象生徒との続柄 生　年　月　日 電話番号

　　父 Ｓ55　.　８  .  １５

（日中連絡の取れる番号）

０９０  ―　○○○○　―　○○○○

対
象
生
徒

氏 名（ふりがな） 生 年 月 日 学　　　校　　　名 学　年

 まいばら　さくら

米原　桜
  H24 .５ .５ ○○中学校  １  年生

承 　 　 諾 　 　 書

 私(申請者)は、本申請の交付決定の審査に当たり、市長が私または私の世帯の住民基本台帳、児童

扶養手当受給状況、市税等および学校給食費保護者負担金の納付状況について、関係機関に閲覧する

ことを承諾します。

令和　７　年　１１　月　２１　日

米　原　市　長　　様

申請者氏名　　　　米　原　太　郎

銀 行

○ ○　○　信用金庫

農 協

△　△ 支店

支所

預金

種目

普通

当座

口座

番号
　○○○○○○○

ふりがな 　まいばら　たろう

 銀行コード 支店コード
口座名義 　米　原　太　郎

市受付印

記入例

米
原

部活動に関する記入欄

以下は学校長またはクラブチーム代表者に記入をお願いします。

　上記購入日において、上記部活動またはクラブチームに所属していることに相違ありません。

　　　　　　　　　　学校長またはクラブチーム代表者名

※提出上の注意事項

　・報告は、令和７年度の部活動またはクラブチームに在籍中に支出した経費に限ります。

　・報告書は、各中学校に提出してください。

  ・交付申請額は、合計金額の１/２の額を記載してください。ただし、上限額は15,000円/年です。

・就学援助受給者の方の交付申請額は、実費の合計額を記載してください。ただし、上限額は30,000円/

年です。

添付書類

(１) レシートなど用具の購入等を証明する書類（購入日や品目が不明なものは対象となりません。）

(２) 振込先口座番号が確認できるもの（通帳の口座番号記載ページの写し）

　※２回目以降の申請は、レシートなど用具の購入等を証明する書類のみ添付してください。

以下は市が記入するため、記入不要です。

 対象生徒が所属する部活動

またはクラブチーム名
　サッカー部

 番号 購入品名 購入日 購入金額

 １ ユニフォーム 令和７年９月15日 7，000円

 ２ スパイク 令和７年１０月２０日 8，000円

 ３ 部費４月分 令和７年９月１日 500円

 ４ 円

 ５ 円

 ６ 円

 ７ 円

 ８ 円

 ９ 円

 10 円

 合　　　計　　　金　　　額 15，500円

 交　　付　　申　　請　　額 7，750円

 交付決定・請求額 円